

## VIVEIRO SÃO JOSÉ

A Rodrigo Volpato Demori Me  
CNPJ: 28.677.887/0001-76 Inscrição Estadual: 907.61087-03  
Estrada da Pedreira, s/n, Lote Rural 223, Zona Rural, Cianorte – Paraná  
Fone: (44) 9.9968-8641/(44) 9.9994-3779 CEP: 87200-970  
viveirosaojose@gmail.com

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 42/2021

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação desta Comissão de Licitação a nossa proposta de preços relativa ao Edital Pregão Eletrônico em epigrafe cujo objeto Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de plantas ornamentais para jardinagem, pedras e demais insumos, a fim de executar melhorias paisagísticas em praças, parques e jardins do Município de Mercedes, atendidas as especificações técnicas mínimas que seguem.

#### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME  
CNPJ: 28.677.887/0001-76  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90761087-03  
REPRESENTANTE: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI  
CARGO: EMPRESÁRIO  
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 7962585-0 SESP/PR  
CPF: 034.546.199-12  
ENDEREÇO: ESTRADA DA PEDREIRA, S/N, LOTE RURAL 223, ZONA RURAL  
TELEFONE: (44)9.9968-8641/(44)9.9994-3779  
E-MAIL: viveirosaojose@gmail.com  
BANCO: SICREDI  
AGÊNCIA: 0718  
Nº DA CONTA BANCÁRIA: 27.898-2

#### Especificações Técnicas e Valor de Mercado:

##### Lote 01 – Árvores

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	30	UND	Pau Brasil ( <i>Paubrasilia echinata</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	19,00	570,00
02	30	UND	Canelinha ( <i>Nectandra megapotamica</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas	19,00	570,00

## VIVEIRO SÃO JOSÉ

A Rodrigo Volpato Demori Me

CNPJ: 28.677.887/0001-76 Inscrição Estadual: 907.61087-03

Estrada da Pedreira, s/n, Lote Rural 223, Zona Rural, Cianorte – Paraná

Fone: (44) 9.9968-8641/(44) 9.9994-3779 CEP: 87200-970

viveirosaojose@gmail.com

			com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.		
03	30	UND	Quaresmeira ( <i>Tibouchina granulosa</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	19,00	570,00
04	60	UND	Oiti ( <i>Licania tomentosa</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	19,00	1.140,00
05	10	UND	Ipê de Jardim ( <i>Tecoma stans</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	19,00	190,00
06	20	UND	Cerejeira Sakura ( <i>Prunus campanulata</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	24,00	480,00
07	15	UND	Arvore Samambaia ( <i>Filicium decipiens</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	30,00	450,00
08	10	UND	Arvore do Viajante ( <i>Ravenala madagascariensis</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	60,00	600,00
09	20	UND	Manacá da Serra ( <i>Tibouchina mutabilis</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	23,00	460,00
10	08	UND	Jaboticabeira ( <i>Plinia cauliflora</i> ) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico	95,00	760,00

## VIVEIRO SÃO JOSÉ

A Rodrigo Volpato Demori Me

CNPJ: 28.677.887/0001-76 Inscrição Estadual: 907.61087-03  
Estrada da Pedreira, s/n, Lote Rural 223, Zona Rural, Cianorte – Paraná  
Fone: (44) 9.9968-8641/(44) 9.9994-3779 CEP: 87200-970  
viveirosaojose@gmail.com

			proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.		
11	08	UND	Pitanga (Eugenia uniflora) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	25,00	200,00
12	08	UND	Mini Flamboyant (Caesalpinia pulcherrima) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	29,00	232,00
13	10	UND	Palmeira Triângulo (Dypsis Decaryi) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,80 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	68,00	680,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>6.902,00</b>

**Valor total máximo do Lote 01: R\$ 6.902, 00(SEIS MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS).**

### LOTE 02 – Arbustos

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	30	UND	Croton (Codiaeum variegatum) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,25 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	28,00	840,00
02	500	UND	Ixora (Coccinea Compacta) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,25 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	4,00	2.000,00
03	30	UND	Moréia branca (Dietes iridioides), ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com porte de 0,30 m.	9,00	270,00
04	20	UND	Três Marias (Bougainvillea Glabra Choisy),	15,00	300,00

## VIVEIRO SÃO JOSÉ

A Rodrigo Volpato Demori Me

CNPJ: 28.677.887/0001-76 Inscrição Estadual: 907.61087-03

Estrada da Pedreira, s/n, Lote Rural 223, Zona Rural, Cianorte – Paraná

Fone: (44) 9.9968-8641/(44) 9.9994-3779 CEP: 87200-970

viveirosaojose@gmail.com

			plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,25 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.			
05	20	UND	Fênix (Phoenix roebelenii), plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 1,00 m no total e 0,20 m de tronco com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	55,00	1.100,00	
06	10	UND	Cica (Cycas revoluta) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 40cm com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	39,00	390,00	
07	15	UND	Sapatinho de Judia (Thunbergia Mysorensis) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 25cm com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	30,00	450,00	
08	20	UND	Orquídea bambu (Arundina graminifolia) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 25cm com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	20,00	400,00	
09	20	UND	Agave Dragão (Agave) plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 25cm com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	20,00	400,00	
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>6.150,00</b>

Valor total máximo do Lote 02: R\$ 6.150,00 (SEIS MIL CENTO E CINQUENTA).

A RODRIGO VOLPATO  
 DEMORI:  
 28677887000170

Assinado digitalmente por A RODRIGO VOLPATO  
 CNPJ: 28.677.887/0001-76  
 CN: CN=RODRIGO VOLPATO DEMORI, OU=, CN=RODRIGO VOLPATO DEMORI  
 Data: 2023.05.04 10:51:38  
 Form. Base64: 10.1.1

VALOR TOTAL: R\$:13.052,00 (TREZE MIL, CINQUENTA E DOIS REAIS).

- O prazo de vigência da Ata do Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contado a partir da data de sua assinatura.

## VIVEIRO SÃO JOSÉ

A Rodrigo Volpato Demori Me

CNPJ: 28.677.887/0001-76 Inscrição Estadual: 907.61087-03

Estrada da Pedreira, s/n, Lote Rural 223, Zona Rural, Cianorte – Paraná

Fone: (44) 9.9968-8641/(44) 9.9994-3779 CEP: 87200-970

viveirosaojose@gmail.com

- O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Cianorte/Pr, em 04 de Maio de 2021.

Atenciosamente,

A RODRIGO  
VOLPATO  
DEMORI:  
28677887000176

Assinado digitalmente por A RODRIGO VOLPATO  
DEMORI:28677887000176  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Cianorte,  
OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=20181735000176,  
OU=Certificado P J A1, CN=A RODRIGO VOLPATO  
DEMORI:28677887000176  
Razão: A RODRIGO VOLPATO DEMORI  
Localização: CIANORTE 15 DE OUTUBRO DE  
2020  
Data: 2021-05-04 10:51:53  
Foxit Reader Versão: 10.0.1

Representante Legal: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI

CPF: 034.546.199-12

RG: 7962585-0 SESP/PR

28 677 887/0001-76

A. RODRIGO VOLPATO DEMORI

Est. da pedreira, s/n  
Lote Rural 223 - Zona Rural

CEP 87.200-97

CIANORTE - PARANÁ

# IRIA LUFT – ME

**CNPJ 25.234.405/0001-15 CAD ICMS 90742264-07.**

**Rua Minuano, nº 1450, bairro Conda, Medianeira – Paraná, CEP 85884-000.**

**Telefones: (45) 3264 – 1327; (45) 99905 – 9030; (45) 99905 – 3090; E-mail: Semefertil@hotmail.com.br**

## PROPOSTA DE PREÇOS.

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes – PR.

Pregão Eletrônico nº 42/2021.

**IRIA LUFT**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à rua Minuano, nº 1450, Cidade de Medianeira, Estado do Paraná, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 25.234.405/0001-15, neste ato representada pela sócia administradora Sra. **IRIA LUFT**, titular da carteira de identidade nº 4766819-0 SESP/PR e do CPF nº 885.978.309-72 residente e domiciliada à Rua Bahia, nº 1340, centro, na cidade e Comarca Medianeira – Estado do Paraná, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte proposta de Preços para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de plantas ornamentais para jardinagem, pedras e demais insumos, a fim de executar melhorias paisagísticas em praças, parques e jardins do Município de Mercedes, conforme descrição a seguir:

### Lote 03 – Flores.

Item.	Qtd.	Unid.	Marca	Fabricante	Mod/Versão	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total.
23	25	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Tagetão (Tagetes erecta) cor amarela caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 300,00
24	25	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Tagete (Tagete pátula) cor amarela e laranja caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 300,00
25	30	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Áliso (Lobularia cor branca caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 360,00
26	40	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Cravina (Dianthus chinensis) caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m	R\$ 12,00	R\$ 480,00

## IRIA LUFT – ME

CNPJ 25.234.405/0001-15 CAD ICMS 90742264-07.

Rua Minuano, nº 1450, bairro Conda, Medianeira – Paraná, CEP 85884-000.

Telefones: (45) 3264 – 1327; (45) 99905 – 9030; (45) 99905 – 3090; E-mail: Semefertil@hotmail.com.br

						com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.		
27	30	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Hortências Hydrangea macrophylla caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
28	40	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Maria sem vergonha (Impatiens cores diversas), caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 480,00
29	20	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Flor da Cera Trepadeira (Hoya Carnosa), caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
30	40	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Onze hora dobrada (Portulaca caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 480,00
31	20	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Cipó Rosa Trepadeira (Cuspidaria cores diversas) caixarias com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 240,00

# IRIA LUFT – ME

CNPJ 25.234.405/0001-15 CAD ICMS 90742264-07.

Rua Minuano, nº 1450, bairro Conda, Medianeira – Paraná, CEP 85884-000.

Telefones: (45) 3264 – 1327; (45) 99905 – 9030; (45) 99905 – 3090; E-mail: Semefertil@hotmail.com.br

32	40	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Celósia (celosia cores diversas caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 480,00
33	40	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Crista de Galo (Celosia cores diversas caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 480,00
34	20	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Brinco de Princesa Fuchsia hybrida), cores diversas caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
35	20	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Petúnia Petunia Juss), cores diversas caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 12,00	R\$ 240,00
36	30	Unid.	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	SEMEFERTIL	Rosa do Deserto Adenium obesum), cores diversas caixaria com 15 mudas plantadas em substrato e acondicionadas em saco plástico proporcional ao tamanho da planta, certificadas com altura mínima de 0,12 m com sistema radicular desenvolvido e em excelentes condições fitossanitárias.	R\$ 130,00	R\$ 5.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$ 27.860,00 (vinte e sete mil oitocentos e sessenta reais)</b>					



## IRIA LUFT – ME

**CNPJ 25.234.405/0001-15 CAD ICMS 90742264-07.**

**Rua Minuano, nº 1450, bairro Conda, Medianeira – Paraná, CEP 85884-000.**

**Telefones: (45) 3264 – 1327; (45) 99905 – 9030; (45) 99905 – 3090; E-mail: Semefertil@hotmail.com.br**

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: [semefertil@hotmail.com](mailto:semefertil@hotmail.com).

Prazo de validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

Medianeira, segunda-feira, 3 de maio de 2021.

---

IRIA LUFT - ADMINISTRADORA

RG: 4.766.819-0

CPF: 885.978.309-72

**IRIA**

**LUFT:2523**

**440500011**

**5**

Assinado de forma  
digital por IRIA

LUFT:2523440500

0115

Dados: 2021.05.03

16:45:37 -03'00'



## CARTA PROPOSTA

**AO MUNICÍPIO DE MERCEDES PR**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021**

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa “Carta Proposta”, assinada, para fornecimento do objeto do edital, a serem entregues, nos endereços indicados no edital, com todas as despesas inclusas, tais como: o transporte até o local destino, todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais e eventuais isenções), leis sociais, administração, lucros, e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada no edital em questão.

### **1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:**

**Razão social:** BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME

**CNPJ:** 29.220.447/0001-58 – **Insc. Estadual:** 258.534.052

Rodovia BR 470, KM 140 – nº5350 – Galpão 24 – Polo Industrial – Valada Itoupava - Rio do Sul/SC

**CEP:** 89.162-875

**Telefone:** 47 3525-4138 **E-mail:** bcagro.comercio@gmail.com

**Banco:** Itaú **Código da agência:** 8483 / **Número da conta corrente:** 15228-9

#### **1.1 RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO**

James Werner Heesch, brasileiro, empresário, divorciado, RG: 3.459.260-1 SESP/SC, CPF: 988.569.449-87, residente e domiciliado em: Beco Hermenegildo Silveira da Costa, n 36, B: Eugenio Schneider, Rio do Sul/SC.

### **2. CONDIÇÕES GERAIS**

2.1 Declaramos expressamente que, por intermédio de JAMES WERNER HEESCH, representante legal da empresa, que atendemos a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecida os quais atendem plenamente ao edital. E também declaramos, que, possuímos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital.



**Objeto: Aquisição de plantas ornamentais para jardinagem, pedras e demais insumos, a fim de executar melhorias paisagísticas em praças, parques e jardins do Município de Mercedes.**

Item:	Quant.	Unid.	Especificações:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5/1	200	UND	Seixo rolado cores diversas; embalagem contendo, no mínimo, 20kg	PEDRAS GIRARDI	R\$ 19,98	R\$ 3.996,00
5/2	200	UND	Arenito cores diversas; embalagem contendo, no mínimo, 20kg	PEDRAS GIRARDI	R\$ 28,88	R\$ 5.776,00
5/3	100	UND	Argila Expandida; embalagem contendo, no mínimo, 50 litros	CINEXPAN	R\$ 59,94	R\$ 5.994,00
5/4	100	UND	Substrato; embalagem contendo, no mínimo, 25kg	MAXFÉRTIL	R\$ 23,97	R\$ 2.397,00
5/5	100	UND	Casca de Pinus; embalagem contendo, no mínimo, 5kg	CASA&JARDIM	R\$ 20,32	R\$ 2.032,00
5/6	1000	METRO	Separador/limitador de grama; em plástico, com borda de 11,5cm (altura); proteção U.V.	CASA&JARDIM	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
5/7	200	METRO	Separador/guia de jardim; em concreto, reto (80x20x4cm); formato/acabamento ondulado	SK JARDINAGEM	R\$ 17,42	R\$ 3.484,00
						<b>R\$ 26.169,00</b>

**TOTAL: R\$ 26.169,00 (Vinte e seis mil, cento e sessenta e nove reais).**

2. Quaisquer reclamações oriundas do fornecimento do objeto deverão ser formalizadas por escrito e dirigidas ao nosso escritório, no endereço RODOVIA BR 470, KM 140 – Nº 5350 – BAIRRO: ITOUPAVA – POLO INDUSTRIAL, GALPÃO 24 – CEP: 89.162-875.

### 3. DISPOSIÇÕES GERAIS

- 3.1 O (s) preço (s) unitário (s) e total-global em que ofertamos, para o fornecimento do objeto do edital, são os previstos nesta carta-proposta, não havendo qualquer outro valor a ser exigido do Contratante.
- 3.2 Prazo de validade de 30 (trinta) dias, a partir da data da abertura da PROPOSTA COMERCIAL;
- 3.3 Forma e prazo da entrega: parcelada, até 15 (quinze) dias após recebimento da NAF (Nota de Autorização de Fornecimento) parcial, datada e assinada pelo responsável da(s) Secretaria(s) requisitante(s).
- 3.4 Local de entrega. No Município de Mercedes, junto ao paço Municipal, sito a Rua Oswaldo Cruz, n 555, Centro, Mercedes/PR.



- 3.5 Prazo de pagamento: até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos e da Nota Fiscal.
- 3.6 Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.
- 3.7 Prazo de garantia: conforme edital.

Rio do Sul, 03 de maio de 2021.

29.220.447/0001-58

BC AGRO COMÉRCIO DE  
SEMENTES EIRELI ME

RODOVIA BR 470 - KM 140, N° 5350 - GALPÃO 24  
ITOUJAVA - CEP 89162-875  
RIO DO SUL-SC

JAMES WERNER HEESCH

DIRETOR

CPF: 988.569.449-87

RG: 3.459.260- 1

BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME

CNPJ: 29.220.447/0001-58